



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : Reforma da Fachada dos fundos Teatro Sergio Cardoso

LOCAL : R. Conselheiro Ramalho, 538 - Bela Vista - São Paulo

DESONERAÇÃO

() SIM (x) NÃO

MUNICIPIO : SÃO PAULO

DATA BASE:

out/23

CÓDIGO	FONTE	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	PREÇO TOTAL
02.03.060	CDHU	1	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	m²	1.298,00	R\$ 25,33	R\$ 32.878,34	
55.10.030	CDHU	2	LOCAÇÃO DE DUTO COLETOR DE ENTULHO	MXMES	360,00	R\$ 103,39	R\$ 37.220,40	
02.03.200	CDHU	3	LOCAÇÃO DE QUADROS METALICOS PARA PLATAFORMA DE PROTEÇÃO, INCLUSIVE O MADEIRAMENTO	M²/MÊS	168,00	R\$ 43,88	R\$ 7.371,84	
02.05.195	CDHU	4	BALANCIM ELETRICO TIPO PLATAFORMA PARA TRANSPORTE VERTICAL, COM ALTURA ATÉ 60 M	UnMes	12,00	R\$ 2.136,57	R\$ 25.638,84	
	COTAÇÃO	5	ALUGUEL DE GUINCHO MENSAL - COM TODOS OS ITENS NECESSARIOS E TRANSPORTE	Mês	6,00	R\$ 1.235,00	R\$ 7.410,00	
	COTAÇÃO	6	PONTOS DE ANCORAGEM COM DOCUMENTAÇÃO E TESTES INCLUSO	UM	1,00	R\$ 25.900,00	R\$ 25.900,00	
101432	SINAPI	7	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	6,00	R\$ 4.554,37	R\$ 27.326,22	
04.03.040	CDHU	8	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL, E MATERIAL QUALQUER , EXCETO BARRO	m²	288,00	R\$ 8,14	R\$ 2.344,32	
04.03.080	CDHU	9	RETIRADA DE CUMEEIRA , ESPIGÃO OU RUFO PERFIL QUALQUER	m	10,00	R\$ 10,18	R\$ 101,80	
03.03.040	CDHU	10	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PAREDE OU TETO	m²	1.298,00	R\$ 6,11	R\$ 7.930,78	
03.10.100	CDHU	11	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METALICAS COM LIXAMENTO	m²	40,00	R\$ 9,25	R\$ 370,00	
03.10.080	CDHU	12	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METALICAS COM PRODUTOS QUIMICOS	m²	40,00	R\$ 15,88	R\$ 635,20	
04.18.040	CDHU	13	REMOÇÃO DE CABO DE AÇO E ESTICADORES DE PARA RAO	M	120,00	R\$ 17,52	R\$ 2.102,40	
42.05.250	CDHU	14	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMINIO DE 3/4 X 1/4, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXAÇÃO	M	120,00	R\$ 41,01	R\$ 4.921,20	
55.01.030	CDHU	15	LIMPEZA COMPLEMENTAR COM HIDROJATEAMENTO	m²	40,00	R\$ 8,64	R\$ 345,60	
55.01.140	CDHU	16	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	m²	1.298,00	R\$ 6,92	R\$ 8.982,16	
05.04.060	CDHU	17	TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E /OU VERTICAL DE ENTULHO ATÉ O LOCAL DE DESPEJO - ENSACADO	m³	165,00	R\$ 140,36	R\$ 23.159,40	
05.07.040	CDHU	18	REMOÇÃO DE ENTULHOSEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLASTICO OU METAL	m³	165,00	R\$ 105,58	R\$ 17.420,70	
17.02.120	CDHU	19	EMBOÇO COMUM	m²	1.298,00	R\$ 22,66	R\$ 29.412,68	
17.02.220	CDHU	20	REBOCO	m²	1.298,00	R\$ 13,21	R\$ 17.146,58	
15.01.330	CDHU	21	ESTRUTURA EM TERÇAS PARA TELHAS PERFIL TRAPEZOIDAL	m²	288,00	R\$ 21,26	R\$ 6.122,88	
16.13.060	CDHU	22	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduíche, espessura de	m²	288,00	R\$ 163,60	R\$ 47.116,80	
16.33.062	CDHU	23	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	28,80	R\$ 238,53	R\$ 6.869,66	
32.16.050	CDHU	24	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA À BASE DE POLIMEROS ACRILICOS , NA COR BRANCA	m²	1.298,00	R\$ 55,29	R\$ 71.766,42	
33.03.760	CDHU	25	HIDRO REPELENTE INCOLOR PARA FACHADA A BASE DE SILANO-SILOXANO OLIGOM'PERICO DISPERSO EM AGUA	m²	1.298,00	R\$ 25,13	R\$ 32.618,74	
33.11.050	CDHU	26	ESMALTE A BASE DE AGUA, SOBRE SUPERFICIE METALICA INCLUSIVE PREPARO	m²	40,00	R\$ 47,68	R\$ 1.907,20	
33.10.100	CDHU	27	TEXTURA ACRILICA PARA USO EXTERNO - INCLUSIVE PREPARO	m²	1.298,00	R\$ 45,17	R\$ 58.630,66	
40811	SINAPI	28	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,70	R\$ 19.216,49	R\$ 13.451,54	
40934	SINAPI	29	COORDENADOR/GERENTE DE OBRA MENSALISTA	Mês	0,30	R\$ 28.169,63	R\$ 8.450,89	
40944	SINAPI	30	TECNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	Mês	3,50	R\$ 11.799,16	R\$ 41.297,06	
02.08.040	CDHU	31	PLACA EM LONA E IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	m²	10,00	R\$ 317,96	R\$ 3.179,60	
01.17.031	CDHU	32	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA EM FORMATO A1 (MAPEAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS + AS BUILT)	UN	3,00	R\$ 3.272,73	R\$ 9.818,19	
01.17.031	CDHU	33	Parecer técnico de fundações, contenções e recomendações gerais, para empreendimentos com área construída de 5.001 a 10.000 m²	UN	1,00	R\$ 20.259,00	R\$ 20.259,00	
TOTAL GERAL SEM BDI							R\$ 600.107,11	
BDI						24,91%	R\$ 149.486,68	
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 749.593,79	

Fonte (Boletins consultados e data base): CDHU nº191 / SINAPI-06/2023

Responsável Técnico: Janaina Azevedo Miguel - CAU A216310-1 - RRT: 133668-01